
Foreløbig orientering til Handikaprådet i forbindelse med det ordinære møde den 26. maj 2010 
vedrørende opfyldelse af bestemmelsen om minimumstimetal på indskolings-, mellem- og 
udskolingstrin i folkeskolerne i Rebild Kommune. 
 
Allerede i december 2006 modtog de daværende kommunalbestyrelser i Nørager og Skørping 
Kommuner brev fra Undervisningsministeriet, som gjorde opmærksom på, at i alt fire skoler 
ikke have overholdt reglerne om minimumstimetallene jf. bekendtgørelsen. Det drejede sig om 
Sortebakkeskolen, Haverslev Skole, Blenstrup Skole og Bælum-Solbjerg Skole.  
 
På den baggrund sendte skoleafdelingen på vegne af kommunalbestyrelsen i Rebild Kommune 
oplysninger herom den 24. januar 2007. For de tre af skolerne drejede det sig om 
fejlindberetninger, hvilket vil sige, at eleverne havde fået de timer de skulle jf. 
bekendtgørelsen. For Blenstrup Skole havde elever ikke fået de timer de skulle.  
 
På baggrund af besvarelsen sendte Skolestyrelsen et brev dateret den 1. juli 2008 til Rebild 
Kommune, hvor Skolestyrelsen vurderede, at de i forhold til de skoler, der havde indberettet 
fejlagtigt ikke ville foretage sig yderligere.  
 
I forhold til Blenstrup Skole fandt Skolestyrelsen det kritisabelt, at regler vedr. 
minimumstimetal ikke var overholdt for så vidt angår humanistiske fag og praktisk/musiske 
fag for 1.-3. klassetrin og for naturfag for 4.-6. klassetrin. Skolestyrelsen fandt desuden, at 
der var tale om en betydelig afvigelse for de praktisk musiske fag for 1.-3. klassetrin, og 
henstillede derfor til, at de berørte elever skulle modtage en passende kompensation for de 
manglende undervisningstimer.  
 
På baggrund af henvendelsen sender skoleafdelingen den 10. juli 2008 et svar til 
Skolestyrelsen, hvor der blev redegjort for, at eleverne der har fået for få timer i praktisk 
musiske fag på 1.-3. klassetrin bliver tilgodeset ved, at de på 4.-6. klassetrin har væsentligt 
flere timer i de praktisk/musiske fag end minimumstimetallet. Og at kommunen på den 
baggrund vurderede, at eleverne bliver kompenseret for de manglende timer i indskolingen.  
 
Igangsatte initiativer for sikre at eleverne får minimumstimetal 
Rebild Kommune ændrede i 2009 deres praksis i forbindelse med indberetningen, da der jf. 
indberetninger for de sidste par år kunne se, at der havde været en del fejl. Skolerne blev bedt 
om at indberette tallene en god uges tid inden den officielle frist. Derefter gennemgik 
forvaltningen alle indberetninger for at undgå eventuelle fejlindberetninger samt tjekkede at 
eleverne fik de timer de skal. Dette gjorde det muligt at opdage indberetningsfejl – og et par 
enkelte steder gav det anledning til at få tilrettet skemaerne, så alle elever som minimum fik 
de timer de skal.  
 
Derudover har forvaltningen udviklet et regneark til hver enkelt skole til brug for 
planlægningen af næste skoleår, hvor skolerne ved en simpel indberetning kan se, om 
eleverne på alle klassetrin får de timer de skal i både fag og fagblokke. 
 
Der arbejdes i disse uger på at samle op på de indberettede timetal for indeværende skoleår – 
og dermed på de udbudte timetal på de enkelte skolers trin – her også inkluderet 
specialklasserne. 
 
Vi forventer, der i mindre omfang vil være enkelte skoler, der ikke opfylder kravet om 
minimumstimetal, men dokumentationen herfor, kan vi først trække fra de UVM i løbet af juni 
måned. 
 
Et endeligt svar vil således først kunne foreligge til Handikaprådet i forbindelse med et senere 
møde. 


